
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: P.O. Sarno

Provvedimento con Esecutività:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Accettazione donazione di strumentario endoscopico da destinare al P.O. “Villa
Malta” di Sarno. Donante: Società “ALEXANDER R&D ORGANISMO DI RICERCA srl ” con
sede in Napoli

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di P.O. Sarno

PREMESSO
Che la Società  “ALEXANDER R&D ORGANISMO DI RICERCA srl ”, con sede in Viale
Gramsci 11 80122 Napoli, con nota acquisita al protocollo Generale PG/2022/237846,
inviava alla Direzione Sanitaria del P.O. Vil la Malta di Sarno, la richiesta -
redatta su apposita modulistica aziendale - di donazione di un “miniresettore bipolare”
(strumentario endoscopico)  da destinare alla UOC Ostetricia e Ginecologia, le cui
caratteristiche tecniche sono le seguenti:

CLASSE TECNOLOGICA: STRUMENTARIO ENDOSCOPICO
PRODUTTORE: KARL STORZ
MODELLO: OTTICA  26120AA
ELEMENTO DI LAVORO 26053E8
CAMICIA PER  RESETTOSCOPIO  26053SCK 260530C
QUANTITA’: 1
che, per tale tipologia di acquisizione mediante donazione, bisogna attenersi a quanto
disposto dal “Regolamento per l’accettazione di donazioni, l’acquisizione di beni in
comodato d’uso gratuito e l’utilizzo di beni in conto visione”, approvato con Deliberazione
aziendale n. 485 del 18 maggio 2017;

VISTO

il succitato Regolamento, e, in particolare, il Titolo II, artt. 4 e 5; il Titolo II, Capo I, art. 6,
lett.a), artt. 11 e 12; il Titolo II, Capo II, artt. 13, 14, 16 e 17;

DATO ATTO che:
la proposta di donazione è stata inoltrata tenendo conto di quanto previsto dall’art. 13 del
vigente Regolamento, ed in particolare che:

il valore complessivo del succitato strumentario endoscopico è pari ad € 4.974,00
oltre I.V.A. ed al netto delle spese di imballo e di trasporto sostenute dalla
donante e ne è destinatario il P.O. “Villa Malta” di Sarno;

●

la proposta di donazione del succitato strumentario endoscopico è
stata autorizzata, mediante visto di accettazione, dal Direttore Sanitario di
Presidio;

●

la relativa istruttoria, propedeutica all’elaborazione della proposta di accettazione,
è stata effettuata nel rispetto di quanto previsto dall’art. 14 del sopra citato
Regolamento;

●

la Dirigente della UOSD Valutazione Tecnologie Sanitarie dell’ASL Salerno,
giusta nota PG/2023/64684, ha autorizzato la sopracitata donazione, in ossequio
a quanto disposto dall’art. 15 del medesimo Regolamento;

●

che la citata dirigente procederà al relativo
collaudo dell’ apparecchiatura elettromedicale, previa formalizzazione dell’atto

●

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

propedeutico previsto da regolamento;
in ossequio a quanto disposto dall’art. 16 del ripetuto Regolamento, con
successivo provvedimento si procederà ad inserire il suddetto bene nell’inventario
dei cespiti per l’acquisizione del relativo valore nel patrimonio aziendale ed a
comunicare il presente atto  alla   struttura  economica-finanziaria  aziendale   per
la patrimonializzazione degli investimenti;

●

 

EVIDENZIATO 
che il parere obbligatorio del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo viene
espresso sottoscrivendo la presente proposta di accettazione;

RITENUTO
pertanto, di dover proporre di accettare la donazione della Società  “ALEXANDER R&D
ORGANISMO DI RICERCA srl ”, con sede in Viale Gramsci 11 80122 Napoli , del bene
innanzi descritto, da destinare alla UOC Ostetricia e Ginecologia P.O. “Villa Malta” di
Sarno;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di accettare la donazione, da parte della Società  “ALEXANDER R&D ORGANISMO
DI RICERCA srl ”, con sede in Viale Gramsci 11 80122 Napoli, del bene
compiutamente descritto in premessa, da destinare alla UOC Ostetricia e
Ginecologia P.O. “Villa Malta” di Sarno, come da nota acquisita al protocollo
Generale PG/2022/237846;

●

di prendere atto che la donazione non comporta spese aggiuntive a carico del
Bilancio dell’A.S.L. Salerno;

●

di trasmettere copia dell’adottando
provvedimento al Macrocentro di destinazione e delegare il Direttore Sanitario
proponente alla relativa notifica alla parte donante;

●

di dare atto che tutta la documentazione innanzi richiamata resta catalogata e
custodita agli atti del competente Ufficio del Presidio Ospedalierio "Villa Malta" di
Sarno;

●

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE P.O. Sarno - [ Calabrese Rocco Mario ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Calabrese Rocco Mario - proposta-approvata_1.pdf - 04/08/2023 15:43:59
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 10/08/2023 14:40:52
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 17/08/2023 09:58:11

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

P.O. Sarno
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 1135 del 23-08-2023
	Proposta: N.ro 1046 del 04-08-2023
		2023-08-23T16:31:02+0200
	GENNARO SOSTO




